
Subsidieregeling hoger onderwijs Den Haag 2019

Algemene toelichting

Als gevolg van het rekenkamerrapport “Eerlijk Delen”(RIS297663), moet in subsidieregelingen het

concrete doel van de subsidie en het daaraan gerelateerde maatschappelijke doel uit gemeentelijk

beleid worden opgenomen. Ten behoeve van universitair en hoger beroepsonderwijs wordt daarom

de Subsidieregeling hoger onderwijs Den Haag 2019 vastgesteld. Het gaat om subsidies die bijdragen

aan het realiseren van ambitie 4 “Onderwijs dat bijdraagt aan de economie van de stad uit de Haagse

Educatieve Agenda 2018-2022 “Ontwikkel kansen in Den Haag”.

 

Besluitvorming

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag,

 

gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014,

 

besluit:

 

I. vast te stellen de Subsidieregeling hoger onderwijs Den Haag 2019:

 

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen

 

Artikel 1:1 Begripsomschrijvingen

In deze regeling wordt verstaan onder:

 

het college van burgemeester en wethouders van Den Haag;college:

Haagse Educatieve Agenda 2018 -2022 “Ontwikkel kansen in Den Haag”;HEA:

instelling voor hoger onderwijs als bedoeld in artikel 1.1 onder g. van de Wet op

het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek.

instelling voor hoger onderwijs:

 

Artikel 1:2 Toepassingsbereik

Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

het college voor de in artikel 2:1 bedoelde activiteiten.

 

Hoofdstuk 2. De activiteiten en de doelgroep

 

Artikel 2:1 Activiteiten

1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor:

a. het opstarten van nieuwe initiatieven of de doorontwikkeling van initiatieven, projecten, pilots,

activiteiten of evenementen in samenwerking met instellingen voor hoger onderwijs, die bijdragen

aan de verdere ontwikkeling van Den Haag als aantrekkelijke kennis- en onderwijsstad;

b. projecten gericht op kennis en onderzoek, die bijdragen aan innovatie in economische sectoren

en aan maatschappelijke opgaven van Den Haag.

 

2. Het doel dat met de verstrekte subsidie wordt nagestreefd, is dat Den Haag zich verder ontwikkelt

als aantrekkelijke kennis- en onderwijsstad.

3. De koppeling met het na te streven maatschappelijke doel is vastgelegd in ambitie 4 “Onderwijs

dat bijdraagt aan de economie van de stad” in de HEA.

 

Artikel 2:2 Doelgroep

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan:

a. een instelling voor hoger onderwijs;

b. een rechtspersoon die activiteiten in Den Haag organiseert voor studenten aan een instelling voor

hoger onderwijs, en die op die manier bijdraagt aan de aantrekkelijkheid van Den Haag als kennis-

en onderwijsstad.

 

Nr. 262513

GEMEENTEBLAD 30 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2019 nr. 262513 30 oktober 20191



Hoofdstuk 3. De kosten en de subsidie

 

Artikel 3:1 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen

1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op kosten die resteren na aftrek van bijdragen van derden

en die naar het oordeel van het college noodzakelijk zijn voor de activiteit.

2. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3:1:1, eerste lid.

3. Eventuele BTW over de gesubsidieerde kosten komt niet voor vergoeding in aanmerking.

 

Artikel 3:2 Hoogte van de subsidie

Een subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 3:1:1, eerste lid, bedraagt ten hoogste 70% van de

kosten tot een maximum van € 100.000,00

 

Hoofdstuk 4. Subsidieplafond en verdeling

 

Artikel 4:1 Subsidieplafond

Het college stelt jaarlijks voor 1 december het subsidieplafond vast voor subsidieverlening voor

activiteiten als bedoeld in artikel 2:1, eerste lid.

 

Artikel 4:2 Wijze van verdeling

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd,

geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de betrokken subsidie

vastgestelde subsidieplafond is bereikt.

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum waarop

de aanvraag is aangevuld.

3. Indien het college op de dag dat het subsidieplafond wordt bereikt, meer dan één aanvraag

ontvangt, stelt het de onderlinge rangschikking van die aanvragen vast door middel van loting.

 

Hoofdstuk 5. Besluitvorming subsidie

 

Artikel 5:1 Aanvraag

1. In afwijking van artikel 8, eerste lid van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 wordt

de aanvraag om subsidie elektronisch ingediend via het onderwijsloket met behulp van een door

het college vastgesteld aanvraagformulier.

2. De aanvraag en de bijbehorende bijlagen worden zoveel mogelijk op een voor openbaarmaking

geschikte manier en op een voor het algemeen publiek toegankelijke wijze opgesteld.

 

Artikel 5:2 Aanvraagtermijn

In afwijking van artikel 9 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 kan een aanvraag om

subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 2:1, eerste lid, worden ingediend in de periode van 1

oktober van het jaar voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft tot en met 31 maart

van het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft.

 

Artikel 5:3 Beslistermijn

Het college beslist, in afwijking van artikel 10, eerste lid van de Algemene subsidieverordening Den

Haag 2019, uiterlijk binnen 12 weken nadat de volledige aanvraag om subsidie is ingediend.

 

Artikel 5:4 Aanvullende weigeringsgronden

Onverminderd de artikelen 4:25, tweede lid en 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 11,

eerste en tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 kan subsidieverlening

worden geweigerd indien:

a. naar het oordeel van het college de subsidie niet langer noodzakelijk is voor realisatie van de

ambities in de HEA of daaraan niet blijkt bij te dragen;

b. de aanvraag niet tijdig is ingediend en deze niet reeds op grond daarvan buiten behandeling is

gesteld.

 

Artikel 5:5 Verplichtingen

Gemeenteblad 2019 nr. 262513 30 oktober 20192



Onverminderd de artikelen 4:37 van de Algemene wet bestuursrecht en 15 tot en met 18 van de Algemene

subsidieverordening Den Haag 2014, gelden voor de subsidieontvanger de volgende verplichtingen:

a. de subsidieontvanger werkt mee aan het onderzoek van de op grond van artikel 27 van de

Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 aangewezen toezichthouder;

b. de subsidieontvanger werkt mee aan inhoudelijk onderzoek ten behoeve van monitoring en

evaluatie.

 

Hoofdstuk 6. Slotbepalingen

 

Artikel 6:1 Hardheidsclausule

Het college kan een artikel of artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan afwijken,

voor zover toepassing ervan gelet op het belang van ambitie 4 “Onderwijs dat bijdraagt aan de economie

van de stad” uit de HEA, leidt tot onbillijkheid van overwegende aard.

 

Artikel 6:2 Evaluatie

Het college evalueert deze subsidieregeling ten minste eenmaal in de vier jaar.

 

Artikel 6:3 Inwerkingtreding en citeertitel

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2019 en werkt terug tot 1 juli 2019.

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als Subsidieregeling hoger onderwijs Den Haag 2019.

 

Den Haag, 16 juli 2019

Het college van burgemeester en wethouders,

 

de wnd. secretaris,

Dineke ten Hoorn Boer

 

de burgemeester,

Pauline Krikke

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 262513 30 oktober 20193


